Совет депутатов муниципального  образования

«Ухтостровское»

Холмогорского района Архангельской области

четвертого  созыва  (  первая сессия)

РЕШЕНИЕ

04 октября   2016  года  №  6
О внесении  изменений  в  Положение  о порядке  и условиях

приватизации  муниципального  имущества

        В целях  приведения  нормативного  акта  в соответствии   с  Федеральным   законом  от 29 июня 2015 года № 180-ФЗ «О внесении  изменений  в Федеральный  закон   «О приватизации  государственного  и муниципального  имущества»

       Совет депутатов РЕШИЛ:

   1.  Внести в Положение о порядке  и условиях приватизации  муниципального  имущества ( далее – Положение),  утвержденное  решением  Совета депутатов  от 29 мая 2007 года № 59  «Об утверждении  «Положения  о порядке  и условиях  приватизации муниципального имущества»  следующие  изменения:
   1.1. пункт 8.1  статьи 8  изложить  в следующей  редакции:

   «8.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается  в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже  муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.»;

    1.2.  Статью  9  изменить  и изложить в следующей  редакции:
   9. Информация  о приватизации  муниципального  имущества

« 9.1. Программа приватизации муниципального имущества, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества, план приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в официальном печатном издании,  размещению на официальном сайте в сети «Интернет», определяемых Администрацией муниципального  образования «Ухтостровское», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
9.2. В течение 10 дней со дня опубликования Программы приватизации муниципального имущества в официальном печатном издании, размещения на официальном сайте в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов Администрация направляет соответствующие уведомления пользователям муниципального имущества, подлежащего приватизации.»
   2.  Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его официального  опубликования  в бюллетене муниципальных правовых актов муниципального  образования «Ухтостровское».

Глава  муниципального  образования
«Ухтостровское»                                                                            Т.Н.Шилинская